Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 1 февраля 2018 г. N 49858

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ
И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ
от 10 января 2018 г. N 8

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ
СЛУЖБЫ В ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНАХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ,
ПО КОТОРЫМ ПРЕДУСМАТРИВАЕТСЯ РОТАЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ

В соответствии с частью 2.1 статьи 60.1 Федерального закона от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3215; 2017, N 31, ст. 4824), Реестром должностей федеральной государственной гражданской службы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. N 1574 "О Реестре должностей федеральной государственной гражданской службы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 1, ст. 118; 2017, N 35, ст. 5333), приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы в территориальных органах Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, по которым предусматривается ротация федеральных государственных гражданских служащих.
2. Признать утратившими силу:
приказ Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 9 ноября 2012 г. N 651 "Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору, по которым предусматривается ротация федеральных государственных гражданских служащих" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 28 января 2013 г., регистрационный N 26728);
приказ Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 23 мая 2014 г. N 222 "О внесении изменений в Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору, по которым предусматривается ротация федеральных государственных гражданских служащих, утвержденный приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 9 ноября 2012 г. N 651" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 августа 2014 г., регистрационный N 33535).

Руководитель
А.В.АЛЕШИН

Утвержден
приказом Федеральной службы
по экологическому, технологическому
и атомному надзору
от 10 января 2018 г. N 8

[bookmark: P36]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ
СЛУЖБЫ В ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНАХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ,
ПО КОТОРЫМ ПРЕДУСМАТРИВАЕТСЯ РОТАЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ

1. Должности категории "руководители" главной группы должностей межрегионального уровня:
руководитель территориального органа <*>;
заместитель руководителя территориального органа <*>.
2. Должности категории "руководители" главной группы должностей в субъекте Российской Федерации:
руководитель территориального органа <*>.
3. Должности категории "руководители" ведущей группы должностей в субъекте Российской Федерации:
заместитель руководителя территориального органа <*>.

--------------------------------
[bookmark: P52]<*> Ротация предусматривается для федеральных государственных гражданских служащих, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы руководителей территориальных органов, заместителей руководителя территориального органа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, осуществляющих в соответствии с должностными регламентами контрольные и надзорные функции в рамках компетенции Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.

[bookmark: _GoBack]